
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건강정책과

부서: 건강정책과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강도시 추진 (단위:천원)

건강정책과 1,372,957 2,013,361 △640,404

기 112,713

도 41,097

시 1,219,147

평생건강관리 체계 확립 857,554 1,142,028 △284,474

기 112,713

도 41,097

시 703,744

건강도시 추진 95,473 312,254 △216,781

도 10,800

시 84,673

웰엔딩 문화조성사업 50,117 49,454 663

101 인건비 40,117 36,974 3,143

04 기간제근로자등보수 40,117 36,974 3,143

○웰엔딩 지원센터 운영 기간제근로자 인건
비 32,704

―기본급
23,608

―주휴수당
5,621

―연차수당 1,031

―시간외근무수당
844

―명절수당 1,600

○웰엔딩 지원센터 운영 기간제근로자 보험
료 3,642

―국민연금 1,472

―건강보험 1,160

―노인장기요양보험
149

―고용보험 573

―산재보험 288

○웰엔딩 지원센터 운영 기간제근로자 퇴직
금 2,811

○웰엔딩 지원센터 운영 기간제근로자 출장
여비 960

201 일반운영비 10,000 12,480 △2,480

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

○웰엔딩 문화조성사업 운영비
8,000

02 공공운영비 2,000 2,480 △480

○공공요금 2,000

보건소 연명의료등록사업 36,796 37,000 △204

도 10,800

시 25,996

11,710원*8시간*1명*21일*12월

11,710원*8시간*1명*5주*12월

11,710원*8시간*1명*11일

11,710원*1.5배*2시간*1명*2회*12월

800,000원*1명*2회

32,704,000원*4.5%

32,704,000원*3.545%

1,160,000원*12.81%

32,704,000원*1.75%

32,704,000원*0.879%

93,680원*1명*365/365*30일

10,000원*1명*8회*12월

8,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강정책과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강도시 추진 (단위:천원)

101 인건비 36,796 36,276 520

도 10,800

시 25,996

04 기간제근로자등보수 36,796 36,276 520

○연명의료등록사업 기간제근로자 인건비 30,471

―기본급
23,608

도 10,800

시 12,808

―주휴수당
5,621

―연차수당 1,031

―시간외근무수당
211

○연명의료등록사업 기간제근로자 보험료 3,394

―국민연금 1,372

―건강보험 1,081

―노인장기요양보험
139

―고용보험 534

―산재보험 268

○연명의료등록사업 기간제근로자 퇴직금
2,811

○연명의료등록사업 기간제근로자 출장여비
120

보건정책 운영 8,560 25,800 △17,240

201 일반운영비 8,000 25,000 △17,000

01 사무관리비 5,000 25,000 △20,000

○부천시 건강생활실천 및 지역보건의료 심
의위원회의 참석수당

2,000

○행정사무감사자료 등 책자 제작비
3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○전국보건소장협의회 분담금
3,000

203 업무추진비 560 800 △240

03 시책추진업무추진비 560 800 △240

○공공보건의료 업무추진
560

의료지원사업 259,574 286,853 △27,279

기 57,713

도 30,297

시 171,564

지역보건사업 12,316 14,232 △1,916

11,710원*8시간*1명*21일*12월

11,710원*8시간*1명*5주*12월

11,710원*8시간*1명*11일

11,710원*1.5배*1시간*1명*12월

30,471,000원*4.5%

30,471,000원*3.545%

1,081,000원*12.81%

30,471,000원*1.75%

30,471,000원*0.879%

93,680원*1명*365/365*30일

10,000원*1명*1회*12월

100,000원*10명*2회

3,000,000원

3,000,000원

800,000원*0.7



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강정책과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

201 일반운영비 6,176 8,152 △1,976

01 사무관리비 6,176 8,152 △1,976

○민원실 신용카드결제 수수료
4,000

○민원실 운영 소모품 구입비
1,600

○일반사무 공무직 급양비
576

202 여비 960 120 840

01 국내여비 960 120 840

○일반사무 공무직 여비
960

203 업무추진비 1,820 2,600 △780

03 시책추진업무추진비 1,820 2,600 △780

○지역보건시책사업 업무추진
1,820

301 일반보전금 3,360 3,360 0

10 사회복무요원보상금 3,360 3,360 0

○보건의료 사회복무요원 중식비
3,360

응급의료지원 19,980 15,000 4,980

201 일반운영비 19,980 15,000 4,980

01 사무관리비 19,980 15,000 4,980

○사설전문 구급대 의료지원비
19,980

신속대응반 운영지원 1,990 2,000 △10

기 1,393

도 597

201 일반운영비 1,990 2,000 △10

기 1,393

도 597

01 사무관리비 1,990 2,000 △10

○신속대응반 운영지원 1,990

기 1,393

도 597

심폐소생술 등 응급처치 교육비지원 22,000 17,200 4,800

기 11,000

시 11,000

201 일반운영비 22,000 17,200 4,800

기 11,000

시 11,000

01 사무관리비 22,000 17,200 4,800

○심폐소생술 등 응급처치 교육비 지원
22,000

160,000,000원*2.5%

1,600,000원

8,000원*2명*3일*12월

20,000원*2명*2회*12월

2,600,000원*0.7

7,000원*2명*20일*12월

60,000원*333시간

1,990,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강정책과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

기 11,000

시 11,000

자동심장충격기 보급지원 10,000 10,000 0

기 5,000

시 5,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

기 5,000

시 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○자동심장충격기 구입 10,000

기 5,000

시 5,000

응급의료사업 23,288 36,521 △13,233

101 인건비 21,818 35,401 △13,583

04 기간제근로자등보수 21,818 35,401 △13,583

○응급의료사업 기간제근로자 인건비 18,937

―기본급 14,298

―가족수당 840

―시간외근무수당
1,212

―정액급식비 840

―명절휴가비 800

―연차수당 647

―자격수당 300

○응급의료사업 기간제근로자 보험료 2,111

―국민연금 853

―건강보험 672

―노인장기요양보험 87

―고용보험 332

―산재보험 167

○응급의료사업 기간제근로자 출장여비
720

○응급의료사업 기간제근로자 보수교육비
50

201 일반운영비 50 0 50

01 사무관리비 50 0 50

○응급의료사업 공무직 보수교육비
50

202 여비 720 120 600

01 국내여비 720 120 600

○응급의료사업 공무직 출장여비
720

203 업무추진비 700 1,000 △300

10,000,000원

2,382,870원*1명*6월

140,000원*1명*6월

20,190원*1명*10시간*6월

140,000원*1명*6월

800,000원*1명*1회

107,680원*1명*6일

50,000원*1명*6월

18,937,000원*4.5%

18,937,000원*3.545%

672,000원*12.81%

18,937,000원*1.75%

18,937,000원*0.879%

20,000원*1명*6회*6월

50,000원*1명*1회

50,000원*1명*1회

20,000원*1명*6회*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강정책과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 700 1,000 △300

○응급의료사업 업무추진
700

지역응급의료기관 평가결과 보조금 57,600 59,400 △1,800

기 40,320

시 17,280

307 민간이전 57,600 59,400 △1,800

기 40,320

시 17,280

02 민간경상사업보조 57,600 59,400 △1,800

○지역응급의료기관 평가결과 보조금 지원
57,600

기 40,320

시 17,280

의약품 안전관리 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○의약품안전관리 사업 30,000

도 9,000

시 21,000

공공심야약국 운영 69,000 69,000 0

도 20,700

시 48,300

307 민간이전 69,000 69,000 0

도 20,700

시 48,300

02 민간경상사업보조 69,000 69,000 0

○공공심야약국 운영
69,000

도 20,700

시 48,300

지역사회 통합돌봄(서비스) 10,400 13,000 △2,600

307 민간이전 10,400 0 10,400

02 민간경상사업보조 10,400 0 10,400

○방문약료 서비스 및 의약품 안전교육
10,400

부천시의료기관개설위원회 운영 3,000 6,000 △3,000

201 일반운영비 3,000 6,000 △3,000

01 사무관리비 3,000 6,000 △3,000

1,000,000원*0.7

57,600,000원*1개소

30,000,000원

34,500,000원*2개소

10,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강정책과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

○의료기관개설위원회 참석수당
3,000

청사 및 차량관리 239,707 256,658 △16,951

청사관리 229,607 245,658 △16,051

201 일반운영비 229,607 245,658 △16,051

01 사무관리비 33,444 37,608 △4,164

○소방시설안전관리 용역비
2,640

○전기안전점검대행 용역비
6,600

○청사방역 용역비 1,760

○저수조청소 용역비 1,000

○승강기 안전관리대행 용역비
1,200

○무인전자경비 용역비 3,168

○비데렌탈 수수료 및 유지관리비
1,596

○청사관리 기계·시설 수리 소모품 구입
2,040

○청사 청소 및 위생용품 구입비
13,440

02 공공운영비 196,163 208,050 △11,887

○공공요금 및 제세공과금 106,815

―전기사용료 82,800

―도시가스사용료 3,000

―상·하수도사용료 18,000

―교통유발부담금 3,015

○건물유지관리 및 시설장비 유지비 46,148

―건물유지비 22,148

―시설장비유지비 24,000

○건물 냉·난방비 43,200

차량관리 10,100 11,000 △900

201 일반운영비 10,100 11,000 △900

02 공공운영비 10,100 11,000 △900

○차량유지비 10,100

―승용차 유지비 4,800

―승합차 유지비 3,600

―공공요금 1,700

노인의료복지시설관리 262,800 286,263 △23,463

기 55,000

시 207,800

노인의료복지시설관리 152,800 176,263 △23,463

307 민간이전 144,000 144,000 0

01 의료 및 회복비 144,000 144,000 0

100,000원*10명*3회

220,000원*12월

550,000원*12월

220,000원*8회

500,000원*2회

100,000원*12월

264,000원*12월

13,300원*10대*12월

170,000원*12월

1,120,000원*12월

6,900,000원*12월

250,000원*12월

1,500,000원*12월

3,015,000원

22,148,000원

24,000,000원

3,600,000원*12월

200,000원*2대*12월

300,000원*1대*12월

1,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강정책과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 노인의료복지시설관리 (단위:천원)

○부천시립노인전문병원 의료취약계층 간병
비 지원 144,000

401 시설비및부대비 8,800 0 8,800

01 시설비 8,800 0 8,800

○부천시립노인전문병원 주차장 출입구 간판
보수 공사 8,800

공립요양병원 공공보건사업(치매환자지원프로그램) 110,000 110,000 0

기 55,000

시 55,000

307 민간이전 110,000 110,000 0

기 55,000

시 55,000

05 민간위탁금 110,000 110,000 0

○공립요양병원 공공보건사업(치매환자지원
프로그램) 110,000

기 55,000

시 55,000

행정운영경비(건강정책과) 515,403 864,833 △349,430

인력운영비 434,703 773,528 △338,825

응급의료사업 인력운영비 23,440 13,276 10,164

101 인건비 21,090 11,942 9,148

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,090 11,942 9,148

○응급의료사업 공무직 인건비 21,090

―기본급 15,546

―가족수당 840

―시간외근무수당
1,310

―정액급식비 840

―명절휴가비 1,555

―연차수당 699

―자격수당 300

304 연금부담금등 2,350 1,334 1,016

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 2,350 1,334 1,016

○응급의료사업 공무직 보험료 2,350

―국민연금 950

―건강보험 748

―노인장기요양보험 96

―고용보험 370

―산재보험 186

인력운영비 411,263 760,252 △348,989

101 인건비 411,263 760,252 △348,989

01 보수 383,655 731,110 △347,455

○초과근무수당 383,655

800,000원*30명*6월

8,800,000원

110,000,000원

2,590,870원*1명*6월

140,000원*1명*6월

21,830원*1명*10시간*6월

140,000원*1명*6월

2,590,870원*1명*1회*60%

116,400원*1명*6일

50,000원*1명*6월

21,090,000원*4.5%

21,090,000원*3.545%

748,000원*12.81%

21,090,000원*1.75%

21,090,000원*0.879%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강정책과
정책: 행정운영경비(건강정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―6급 99,998

―7급 85,572

―8급 145,114

―9급 32,324

―당직근무 지급분
16,300

―의료지원 지급분
4,347

02 기타직보수 23,002 22,616 386

○의사 임기제공무원 초과근무수당
19,747

○청원경찰 초과근무수당
3,255

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,606 6,526 △1,920

○일반사무 공무직 초과근무수당 4,606

―부속실운영
2,303

―민원업무보조
2,303

기본경비 80,700 91,305 △10,605

기본경비 80,700 91,305 △10,605

201 일반운영비 39,267 43,371 △4,104

01 사무관리비 34,776 38,880 △4,104

○부서운영기본경비 19,872

―일반수용비 8,832

―급양비 11,040

○당직근무수당 14,280

○전산장비 소모품 구입 624

02 공공운영비 4,491 4,491 0

○우편요금 4,491

―일반우편 1,910

―등기우편 2,581

202 여비 27,186 32,040 △4,854

01 국내여비 27,186 32,040 △4,854

○업무추진기본여비
26,496

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
690

203 업무추진비 14,247 15,894 △1,647

01 기관운영업무추진비 2,387 2,984 △597

○기관운영업무추진비 2,387

02 정원가산업무추진비 8,020 8,110 △90

○정원가산업무추진비
8,020

12,531원*19명*35시간*12월

11,319원*18명*35시간*12월

10,162원*34명*35시간*12월

9,620원*8명*35시간*12월

11,319원*2명*3시간*20일*12월

11,319원*2명*4시간*4일*12월

14,692원*4명*28시간*12월

9,685원*1명*28시간*12월

19,190원*1명*10시간*12월

19,190원*1명*10시간*12월

40,000원*23명*12월*0.8

50,000원*23명*12월*0.8

60,000원*2명*119일

52,000원*12월

430원*370건*12월

2,530원*85건*12월

120,000원*23명*12월*0.8

230,000원*3명

2,387,000원

(40,000원*100명)+(30,000원*134명)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강정책과
정책: 행정운영경비(건강정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 3,840 4,800 △960

○부서운영업무추진비
3,840400,000원*12월*0.8


